STIFT REICHERSBERG

Kostlichkeiten aus dem Stift
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Weine - Sekt & Frizzante - Likore & Edelbrande . Safte - Kostliches aus der Region




Ein herzliches GriiB Gott!

Bereits seit Uber 900 Jahren leben und wirken die Augustiner-Chorherren
hier im Innviertel und dartiber hinaus. Und dies ohne Unterbrechung.

GemaR ihrer Sendung widmen sie sich vor allem der christlich-katholischen
Seelsorge in den anvertrauten Pfarren. Hinzugekommen ist in den meisten
Klostern inzwischen aber auch die Besinnung auf das kulinarische Erbe,

indem ausgewahlte, oft selbst hergestellte Spezialitaten angeboten werden.

Gerade klosterliche Produkte sind nicht nur mit einer langen Tradition
verbunden, sie stellen auch einen Bezug zur klosterlichen Gemeinschaft her.

Vielleicht wollen Sie ja jemandem etwas ganz Besonderes schenken, indem
Sie ihr/ihm ein mit Sorgfalt und Liebe ausgewahltes Erzeugnis aus unserem
Sortiment zukommen lassen. Dazu mochten wir Ihnen in diesem neuen
Katalog viele Geschenkideen, auch regionale Schmankerl, ans Herz legen.

Mit Ihrem Einkauf vom Stift Reichersberg leisten Sie zudem auch einen
wertvollen Beitrag zum Erhalt eines einzigartigen barocken Kulturjuwels
am Inn. Unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter stehen lhnen gerne zur
Verfugung und freuen sich auf ein Gesprdch.
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Propst Markus Grasl CanReg

Die Seele ernahrt sich von dem,
woruber sie sich freut.

HI. Augustinus (354 - 430), Bischof von Hippo lhr direkter Kontakt fur Fragen oder Bestellungen

Stiftskellerei Reichersberg
Telefon  +43 (0) 7758 2313-11
E-Mail  wein@stift-reichersberg.at
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ROTWEINE 0,75 L

Zweigelt Sonderlese (Burgenland)
fruchtig und mild mit leichtem Restzuckergehalt,
angenehme Saure | halbtrocken

Zweigelt (Deutschkreutz)
zartherb, helle rubinrote Farbe, fruchtiges Bouquet | trocken

Blaufrankisch (Deutschkreutz)
korperreich, samtige Herbe | trocken

Zweigelt Platin (Deutschkreutz)
kraftiges Rubinrot, intensives Aroma nach reifen Beeren | trocken

St. Laurent Platin (Deutschkreutz)
tiefdunkles Rubingranat, eleganter Duft nach reifen
Weichseln und Kirschen | trocken

Blaufrankisch Platin (Deutschkreutz)
gehaltvoll, am Gaumen nach Beeren und Zwetschken | trocken

Prapositus Cuvée (Deutschkreutz)
Cuvée aus Cabernet Sauvignon-Merlot-Blaufrankisch; eleganter
Fruchtbogen mit leichtem Holzton unterlegt | trocken

Dekanus (Blaufrankisch Reserve) (Deutschkreutz)
vielschichtiger Duft nach herber Weichsel, Brombeere und Kirsche,
fruchtbetont, mit Holz unterlegt | trocken

Kanonikus (Cabernet Sauvignon Reserve) (Deutschkreutz)
angenehmer Beerenmix mit Holzton,
samtig, intensiv in der Nase | trocken
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WEISSWEINE 0,75 L

Griiner Veltliner (Niederosterreich)
frisch und wirzig | trocken

Riesling (Niederosterreich)
frischer Duft nach grinen Apfeln, am Gaumen nach Pfirsichen
und Ananas, gut strukturiert | trocken

Griiner Veltliner (Weinviertel DAC)
blumiger Duft, sehr reintdnig, kraftige Frucht am Gaumen,
harmonisch eingebundene Saure, angenehmes Pfefferl | trocken

Welschriesling (Niederosterreich)
feiner griner Apfel, etwas Mango, am Gaumen elegant und frisch,
zitronige Nuancen, trinkanimierender Weilwein | trocken

Chardonnay Sonderlese (Niederosterreich)
kraftig und geschmackvoll, klingt im Abgang lange nach | halbtrocken

Messwein — Griner Veltliner (Weinviertel)
ausgereiftes, fruchtiges Bouquet, angenehme Saure | trocken

Messwein - Moscatel Valencia (Spanien)
feines Goldgelb, leichte Muskatnote | suB
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STIFT
VERPACKUNGEN KLLOSTER

NEUBURG

Wir bieten Ihnen verschiedenste Verpackungen fir unsere Weine
und regionalen Kostlichkeiten. Gerne wickeln wir lhnen die Flaschen
und Geschenke auch in Geschenkpapier ein.

Geschenkkartons in verschiedenen GréBen %%

Dunkelblau, Dunkelgrin, Bordeaux, Braun und Natur
Tragekartons Wellpappe fiir 1, 2 oder 3 Flaschen S E K T 8 F R I Z Z A N T E
Dunkelblau, Dunkelgrin, Bordeaux, Braun und Natur

Tragekartons in Leinenstruktur fiir 2 oder 3 Flaschen
Gold und Schwarz

1234 Rosé Frizzante 0,751
Holzkassetten mit Klapp- oder Schiebedeckel .
Far 1, 2. 3 oder 6 Weinflaschen 1806 Klostersekt Piccolo brut 0,201
Holztrager 1801 Klostersekt brut 0,751
Inhalt nach lhrer Wahl
1800 Mathai Domane brut 0,75l

chkeiten sowli€
zu unseren Verpackungen

Mehr Verpackungsmbg\'\
weitere Informationen

finden Sie auf unsere
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LIKORE SPIRITUOSEN

Stiftsgeheimnis 2916 0,041 Zweigeltbrand 1159 0,201
1005 0,201 1160 0,501
1006 0,501
Zwetschkenbrand 1163 0,201
Kraftiger Klosterbitter 2916 0,041 1164 0,501
1007 0,201
1008 0,501 Marillenbrand 1193 0,201
1194 0,501
Holunderbliitenlikér 2916 0,041
1013 0,201 Williamsbirnenbrand 1146 0,201
1014 0,501 1147 0,501
Kaffee-Rotweinlikér 2916 0,041 Zwetschkenbrand fassgelagert 1181 0,201
1009 0,201 1182 0,501
1010 0,501
o Zweigeltbrand fassgelagert 1191 0,201
Nussschnaps 1019 0,201 1192 0,501
1020 0,501
Marillenlikér 1021 0,351

Aus stiftseigener
Erzeugung
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flIFT REICHERSRERG

Kriiftiger
Klosterbitter
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ESSIG & OL

Rotweinessig

Aceto Balsamico (4-jahrig)
Apfelbalsam (6-jahrig)
Olivenol (Kloster Gut Aich)
Kiirbiskernél (Traisental)

Kirbiskernol (Traisental)

3811

3816

3818

1250

3814

3815

0,501
0,201
0,201
0,201
0,251

0,501

s

NEKTAR & SAFTE

Apfelsaft Granny Smith
Apfelsaft Jonagold
Apfelsaft Idared
Marillennektar
Traubensaft St. Laurent

Traubensaft Griner Veltliner

ESSIG
5004

St

PRODUKTE AUS DER REGION

Bio-Apfelessig 0,251
auch in den Sorten Apfelhimbeer,
Apfelholunder und Apfelessig

mit Blutenhonig

KURBISKERNE /KURBISKERNOL

5001

5002
5003

Kiirbiskerne

in den Sorten natur (200 g),
gerostet & kandiert (100 g) oder
gerostet & gesalzen (100 g)

Kiirbiskernél 0,251
Kiirbiskernol 0,501

WURST UND KASE

5005
6410

Sennkase Jersey 200¢g

Klosterwiirstel

KOSTLICHKEITEN AUS DEM GLAS

5006 Schwarze Nuss 200g
5007 Pfefferkirschen 200g
5008 Chutneys 200g
in den Sorten Apfel-Paprika,
Zwetschken und Zwiebelconfit
5009 Fruchtaufstriche 200¢g
in den Sorten Brombeer-Schoko,
Holunderbliten, Holler und Kriacherl
LEBKUCHEN
5010 Busserl mit Nougat 3 Stlick
5011 Mandeltaler 3 Stlick
5012 Orangenecke 2 Stuck
5013 Erzengel Michael 2 Stlck

10 Stlck Pck

esseococc®

Unsere re

| sind in der st

J im Kloste

500 ml

HONIG

Tannenhonig

Waldhonig

Bliitenhonig

Bliitencremehonig

Akazienhonig
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gionalen Pr
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odukte

frskellerei und

rladen erhaltlich.

4516
4513
4504

4521
4510
4501

4523
4512
4503

4522
4511
4502

4547

oo
cesescsvscece®®

0,25 kg
0,50 kg
1,00 kg

0,25 kg
0,50 kg
1,00 kg
0,25 kg
0,50 kg
1,00 kg

0,25 kg
0,50 kg
1,00 kg

0,50 kg
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GESCHENKIDEEN
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Die Feurige
Zweigelt 0,751
Sennkdse Jersey 200 g

Schwarze Nuss 200 g
Tagliolini bunt 500 g

Die Kostbare

Dekanus 0,751
Apfelhimbeer-Essig 0,25
Apfel-Paprika-Chutney 200 g
Zwetschkenbrand 0,201
Klosterwdrstel 10 Stick Pck
Kirbiskerne 100 g
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Die Geheimnisvolle

Stiftsgeheimnis 0,51

Honig 250 g

Chardonnay Sonderlese 0,751
Brombeer-Schoko-Fruchtaufstrich 200 g

3 Ll

Der Himmel oul

Die Natirliche

Traubensaft St. Laurent 11

Apfelsaft Jonagold 11

Apfelessig mit Blitenhonig 0,251
Kurbiskerne, gerdstet & kandiert 100 g

Die Liebliche

Marillenlikor 0,5
Zotter Schokolade 100 g
Zweigelt Platin 0,751

Handbemalte Flaschen
von der Lebenshilfe
Eggerding, Oberdsterreich

Flaschen in verschiedenen Farben,
Formen und GroRen. Der Inhalt ist
ganz nach Ihrem Wunsch frei wahlbar
aus unserem Sortiment.

Mit hrem Kauf unterstitzen Sie

die Lebenshilfe.
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Seit mehr als 900 Jahren
geistiges und kulturelles Zentrum

und Ort der Begegnung ... STIFT REICHERSBERG
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Orden der Augustiner-Chorherren
Gottesdienste

Stiftsfuhrungen & Rundgange
Klosterladen

Vinothek & Weinverkostung
Stiftsbraustiberl

Veranstaltungen

Bildungszentrum, Kurse & Seminare
Ubernachtungsmaoglichkeiten

Raumlichkeiten fur Firmen-
und Familienfeiern

Weitere Informationen unter
www.stift-reichersberg.at



Ilhre Anfahrt von ...

Passau: ca. 35 km / 30 Minuten Pass:“
Bad Fiissing: ca. 10 km /15 Minuten A3
Scharding: ca. 20 km /20 Minuten
Linz: ca. 95 km/ 1 Stunde
Salzburg: ca. 85 km/ 1 Stunde, 20 Minuten k3
Bad _Bad - :
Birnbach Grles.bach SChérding
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. \ }45
Pfarrkirchen , « Grenzlibergang Suben

Pocking /
/ |
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Ried im
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Wels/Linz
Salzburg
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STIFT REICHERSBERG
Augustiner-Chorherrenstift Reichersberg
A — 4981 Reichersberg 1

Telefon: +43 (0) 7758 2313-0

Fax: +43(0) 7758 2313-32

E-Mail: info@stift-reichersberg.at
www.stift-reichersberg.at
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